Совет депутатов Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

30.12.2014                                                                                                               № 20-52
с. Нигирь

Об утверждении плана работы Со-

вета депутатов Нигирского сельс-

кого поселения на 2015 год

Руководствуясь решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17 июня 2005 № 15 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Нигирского сельского поселения», Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2015 год .
2. Председателям постоянных комиссий Совета депутатов Нигирского сельского поселения в срок до 20 января 2015 года утвердить планы работы комиссий на 2015 год.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу, председателя Совета депутатов Нигирского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава, председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения                                                                      А.В.Кущ
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Нигирского сельского поселения

от                               №

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Нигирского сельского поселения

на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственные

	1.
	Заседание Совета депутатов

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения
	по мере необходимости
	Председатель Совета депутатов

	1.2
	Принятие нормативных правовых актов
	по мере

необходимости
	Председатель

Совета депутатов

	1.3
	Внесение изменений и дополнений  в нормативные правовые акты
	по мере

необходимости
	Председатель

Совета депутатов

	1.4
	Об уточнении бюджета Нигирского сельского поселения
	март
	Киселева Н.М. главный бухгалтер

	1.5
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нигирского сельского поселения за 2014 год
	март
	Киселева Н.М. главный бухгалтер

	2.
	Работа постоянных комиссий  Предварительное рассмотрение проектов решений, вносимых на заседание Совета депутатов
	в течение года
	Председатели комиссий

	3
	Контрольно-организационная работа

	3.1
	Заслушивание на заседаниях, депутатских слушаниях руково-дителей учреждений, главы сельского поселения по выполнению планов, основных направлений социально-экономического развития поселения, решений, поставленных на контроль, исполнение местного бюджета.         Рассмотрение вопросов по запросам депутатов.
	в течение года
	А.В. Кущ         депутаты

	4.
	Работа с обращениями граждан

	4.1
	Вести прием граждан по личным вопросам и контроль за их исполнением
	в течение года
	А.В. Кущ  Депутаты

	5.
	Взаимодействие с органами местного  самоуправления Николаевского  муниципального района

	5.1
	Присутствовать и принимать участие на Собрании депутатов, совещании, на коллегии при главе Николаевского муниципального района
	в течение года
	А.В. Кущ  Депутаты

	5.2.
	Оказание организационной и практической помощи в разработке изменений и дополнений в Устав, планов и программ социально - экономического развития поселения
	в течение года
	А.В. Кущ  Депутаты

	6.
	Взаимодействие с учреждениями, предприятиями, общественными организациями

	6.1
	Совместно с руководителями учреждений и предприятий рассматривать на заседании Совета депутатов вопросы, затрагивающие   жизнедеятельность сел
	в течение года
	А.В. Кущ  Депутаты

	7.
	Взаимодействие со средствами массовой информации

	7.1
	Доводить до сведениях коллективов о принятых нормативных правовых актах
	в течение года
	А.В. Кущ  Депутаты

	7.2
	Вывешивать Сборники нормативных правовых актов на информационную доску администрации
	в течение года
	Настасюк Н.Ю.   Специалист администрации

	8.
	Общие мероприятия

	8.1
	Участие в праздничных мероприя-тиях, организуемых администрацией сельского поселения и администрацией клуба
	в течение года
	А.В. Кущ  Депутаты

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ